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W OBSZARZE ADAPTACJI 

DO ZMIAN KLIMATU W 

MIEŚCIE 

Pomysł na Miasto jest częścią zadania „Adaptacja Koncepcji UrbanLab w Gdyni”  

realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020 współf inansowanego ze środków Funduszu Spójności.  



 

EKSPERYMENTALNY SĄSIEDZKI OGRÓD SPOŁECZNY 

 
Opis pomysłu na mikroinnowację społeczną pod roboczą nazwą 
„Eksperymentalny sąsiedzki ogród społeczny” na podstawie pomysłu – 
Stworzenie bioróżnorodnej przestrzeni między blokami – włączenie 
sąsiadów do działań na rzecz adaptacji do zmian klimatu – studium 

przypadku – zgłoszonego w ramach drugiej edycji naboru „Pomysłów na 
miasto” przez Monikę Listwoń.  
 
O pierwotnie zgłoszonym pomyśle: stworzenie społecznego ogródka na Działkach 
Leśnych we współpracy z sąsiadami. Założeniem pomysłu jest organizacja 
bioróżnorodnej przestrzeni między blokami. Miejsca przyjaznego naturze oraz przestrzeni 

nawiązywania więzi sąsiedzkich. Założeniem pomysłu jest również obserwacja tego 
procesu przez badacza (socjologa, psychologa społecznego). 

 
 
Testowanie obejmowało:  
1. Wsparcie testowej społeczności sąsiedzkiej we wspólnych 

działaniach na rzecz stworzenia ogrodu społecznego na terenie 
gminnym/skarbu państwa w zarządzaniu gminy:  

a. Mentoring (5 sesji konsultacyjnych online) dla grupy inicjatywnej 
w zakresie kierunkowania działań związanych z animowaniem 
społeczności sąsiedzkiej;  

b. Obserwacja procesu tworzenia społeczności sąsiedzkiej wokół 
tworzenia ogrodu społecznego i etapów podejmowanych działań 
w procesie (wyzwania, kluczowe punkty itp.) – proces działania 
społeczności sąsiedzkiej w kierunku zakładania ogrodu społ. na 
podstawie case study (m.in. realizacja rozmów indywidualnych i 
grupowych i udział w spotkania grupy inicjatywnej i 
społeczności);  

c. Zakupy do ogrodu sąsiedzkiego – w oparciu o zgłoszone 
potrzeby, zderzone z ograniczeniami (teren będzie 

termomodernizowany, więc ogród składa się z elementów 
mobilnych), w oparciu o wiedzę wyciągniętą z konsultacji z 
ekspertem, ale też sąsiedzkich dyskusji (sadzonki, ziemia, 
nawóz, materiały do konstrukcji wyniesionych rabat) oraz 
sąsiedzkie nasadzenie i aranżacja przestrzeni ogrodu.  

2. Wypracowanie wraz z przedstawicielami/kami zaangażowanych w 
proces decyzyjny jednostek urzędu miejskiego rekomendacji do 
ścieżki formalnej dot. zakładania przez mieszkańców i mieszkanki 
ogrodów społecznych na terenach gminnych:    
a. Moderowany proces (6 spotkań online) opracowania 

rekomendacji dot. możliwej procedury urzędowej zakładania 
ogrodów społecznościowych i propozycji działań wspierających 

inicjatywy zielone;  
b. Zespół operacyjny: UrbanLab Gdynia, Dział Przestrzeni 

Społecznych LIS, Wydział Ogrodnika Miasta, Gospodarki 
Nieruchomości i Geodezji, Środowiska, Organizacyjny, Zarząd 
Dróg i Zielni, Zarząd Budynków i Lokalni Komunalnych;  

c. Zespół konsultacyjny: Wydział Architektoniczno-Budowlany, 
Dochodów, Biuro Planowania Przestrzennego, Biuro Plastyka 
Miasta Ekspert ds. Dostępności, Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

 
 
 Załączniki:  

1. Formularz pomysłu.  

 


